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اعضای شورای شهر تهران می‌گویند از اقدامات 
شهرداری درباره مرکز آموزشی 06 در شمال 

شرق تهران بی‌اطلاعند

تصميم براي پادگان 06
شهروند| ديروز اعضاي شوراي شهر به 
محض آغاز رسمي جلسه شورا، تذكرات 
هميشگي خود را در پيش گرفتند و هركدام 
موضوعي را طرح كردند اما مهمترين تذكراتي 
كه از آن حرف زده شد، درباره فضاي سبز شهر 
تهران بود؛ يعني تصميم برای بارگذاري پادگان 
06 پاسداران و برگرداندن پرونده‌های جرايم 

باغات به کمیسیون ماده 7. 
براساس مصوبه مجلس در ‌سال 88 قرار بود 
پادگان‌ها از شهر خارج شوند و از این طریق اراضی 
آزادشده کمبود سرانه‌های خدماتی شهر جبران 
شود، البته با هماهنگي‌هاي وزارت راه‌وشهرسازی و 
شهرداری تهران. پادگان 06 يا همان مركز آموزشي 
06 يكي از همين پادگان‌هاست كه در اين سال‌ها 
البته پوشش گياهي آن هم خشك شده است؛ 
زميني به مساحت 49.5 هکتار كه نخستين‌بار در 
مهرماه امسال با پست اينستاگرامي حميد فرخ‌نژاد، 
بازيگر سينماي ايران مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. 
او در آن پست معروف خود اعلام كرد كه درختان 
فضاي اين پادگان كه به دوره قاجار برمي‌گردد، 
درحال خشك‌شدن است و بهتر است كه آن‌جا به 
فضاي فرهنگي و ورزشي تبديل شود. بعد هم البته 
علي اعطا، سخنگوي شوراي شهر تهران هم درباره 
اين زمين توضيح داد كه براساس رأی کمیسیون 
ماده ٥، ‌٧٠درصد سطح این پادگان باید در اختیار 
شهر و ‌٣٠درصد از سطح پادگان هم باید متعلق به 
ارتش باشد. براساس این مصوبه، ارتش می‌تواند در 
بخشی از این ‌٣٠درصد ساخت‌وساز کند که درحال 
حاضر هم، ساخت‌وسازش طبق قاعده جلو رفته و 
تنها موضوعی که مطرح است، حالا با گذشت 3ماه 
از زمان خبرهاي نگران‌كننده‌ای از اين پروژه به 
گوش مي‌رسد. علي اعطا، سخنگوي شوراي شهر 
تهران بعد از توییتي كه رئيس كميسيون شهرسازي 
در روزهاي گذشته در اين‌باره داشت، می‌گوید كه 
شورا نسبت به اقدامات شهرداری درباره بارگذاری 
در مرکز آموزشی 06 بی‌اطلاع است: »هرگونه 
تصمیم‌گیری درباره این مرکز، نیازمند آن است 
که مستقیم افکار عمومی و نمایندگان مردم را در 
جریان بگذارند اما شورای شهر آن‌گونه که باید در 
جریان پیگیری‌های شهرداری در راستای طرح 
موضوع و پیگیری تصویب طرح مرکز آموزش 
درجه‌داری 06 از شورای‌عالی شهرسازی نیست.« 
او البته از شوراي‌عالي شهرسازي و معماري به دليل 
قبول تعويق تصميم‌گيري براي اين بنا هم تشكر 
كرد: »شورای‌عالی شهرسازی بنا به پیشنهاد و 
درخواست کمیسیون شهرسازی شورای شهر 
قبول کرده که تصمیم‌گیری در مورد بارگذاری 
در این محدوده را دوهفته به تعویق بیندازد، کسی 
مخالف این نیست که در این زمین بارگذاری معقول 
انجام شود اما لازم است این‌گونه تصمیم‌گیری‌های 
کلان برای شهر با اطلاع و آگاهی شهروندان، افکار 
عمومی و نمایندگان مردم صورت گیرد.« البته 
محمد سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای شهر تهران هم در جلسه گذشته 
شورا در اين‌باره تذكري را مطرح كرده بود: »اگر قرار 
باشد پادگان‌ها از شهر خارج شوند و به جای آنها چند 
برابر طرح تفصیلی بارگذاری انجام شود، همان بهتر 
که پادگان‌ها در شهر بمانند، حداقل اینک‌ه موجب 
کمترشدن سرانه‌های خدماتی نمی‌شوند و در 
زمان بحران هم می‌توان از آنها استفاده کرد.« او از 
شهرداري خواست تا با توجه به مشارکت شهرداری 
تهران و سهم ‌۷۰درصدی شهرداری از این پروژه، 
نماینده شهرداری با این موضوع اعلام مخالفت 
کند. مركز آموزشي 06 در محدوده خیابان‌های 
پاسداران، اتوبان صیاد شیرازی و خیابان‌های دولت 
و گلستان قرار دارد. حالا البته تصميم‌گيري براي 
ساخت آن دوهفته به تعويق افتاده است اما مسأله 
اين است كه محدوده خيابان پاسداران به لحاظ 
ترافيكي وضعيت بحراني دارد و با تصميم بارگذاري 
‌کیمیلیون مترمربعي اين پروژه معلوم نيست چه 

بلايي بر سر اين منطقه خواهد آمد. 
برگرداندن پرونده‌های باغات به کمیسیون 

ماده 7
ورود پرونده باغات و بررسي آن در شوراي شهر 
يكي از اقدامات اميدبخش شوراي پنجم بود و در 
واقع با اين اقدام مي‌شد ارزيابي از وضعيت باغات 
تهران به دست آورد و از طرفي بررسي ميزان جريمه 
متخلفان خشك‌شدن درختان و رسانه‌ای‌شدن 
آن در شوراي شهر، باعث ترغيب افكار عمومي در 
نگهداري از باغ‌هاي باقيمانده تهران مي‌شد اما حالا 
رئيس شوراي شهر تهران به دليل ترافيك كاري 
شورا، بررسي اين پرونده‌ها را از دستوركار شورا 
خارج كرد، آن‌هم در شرايطي كه بررسي دو پرونده 
هم در دستوركار ديروز بود و درنهایت با پیشنهاد 
رئیس شورا مقرر شد که پرونده‌های این‌چنینی 
به شهرداری برگردانده شود و تنها موضوع باغ‌بودن 
یا نبودن برای بررسی به شورا آورده شود: »ورود 
شورا به مسأله باغات سبب شده که تعداد پرونده‌ها 
افزایش یابد، در اين جلسه مقرر شد که پرونده‌ها به 
کمیسیون ماده 7 برگردانده شود تا خود مسئولان 
شهرداری و کارشناسان ذی‌ربط در این زمینه 

تصمیم بگیرند.«
محسن ‌هاشمی در پايان جلسه درجمع 
خبرنگاران درباره سرانجام طرح ترافکی جدید هم 
گفت: »مصوبه شورای ترافکی هنوز در کارتابلم 
قرار نگرفته و البته ممکن است در کارتابل رئیس 
کمیسیون حمل‌ونقل باشد اما هنوز به صورت 
مکتوب مصوبه‌ای که به امضای اعضای شورای 

ترافکی باشد را ندیدم.« 

خبر
معاون وزیر تعاون خبر داد:

 پیگیری برای حقوق
قربانیان نفتکش سانچی 

ایرنا| معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت 
تعاون از پیگیری حقوق قربانیان حادثه نفتکش 
سانچی خبر داد. نصرالله بازوند قربانیان حادثه 
نفتکش سانچی را شهدای کار خواند و گفت که به 
همین منظور پیگیری تمام حق و حقوق این افراد و 
خانواده‌های آنها ادامه دارد. او در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اینک‌ه حادثه سانچی همانند حادثه‌دیدگان 
معدن یورت آزادشهر، حادثه‌ای ناشی از کار است، 
ادامه داد: »تایکد رئیس‌جمهوری بر این است که 
پیگیری حادثه سانچی و مراحل حقوقی آن به 
بهترین نحو انجام گیرد تا به خانواده‌های قربانیان 
فشاری وارد نشود.« بازوند در ادامه تعداد حوادث 
ناشی از کار در کشور را بین 20 تا ‌30هزار مورد در‌ 
سال اعلام کرد و گفت: »شمار افرادی که در این 
حوادث فوت یا قطع عضو می‌شوند، حدود ‌2هزار 
نفر در ‌سال است.« به گفته معاون منابع انسانی 
وزارت تعاون، استانداردسازی محیط کار و آموزش 
کارگران و کارفرمایان از مهمترین برنامه‌های این 
وزارتخانه است و سالانه ‌200هزار نفر ساعت روز در 
هر استان دوره‌های آموزشی به کارگران و کارفرمایان 
ارایه می‌شود. او میانگین نرخ بکیاری کشور را 
‌12درصد و تعداد بکیاران کشور را بین 3 تا ‌4میلیون 
نفر اعلام کرد و گفت: »در طول 9 ماه امسال برای 
حدود ‌700هزار نفر از جمعیت بکیار کشور شغل 
ایجاد شده است. با مشکل بکیاری تجمعی در کشور 
مواجه هستیم و سالانه ‌کیمیلیون فارغ‌التحصیل 

دانشگاهی به جمعیت بکیار کشور اضافه می‌شود.«

معاون آموزش و پرورش: 

پیش‌دانشگاهی 35ساعته می‌شود
ایسنا| معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش از 35ساعته‌شدن دوره 
پیش‌دانشگاهی خبر داد و گفت: »از ‌سال آینده 
دوره پیش‌دانشگاهی که تاکنون ۲۴ساعته بود، 
۳۵ساعته خواهد شد.« به گفته علی زرافشان، برای 
بالابردن ساعت‌های آموزش در این دوره، نیروی 
انسانی ‌50درصد افزایش پیدا میک‌ند و تغییراتی 
در مولفه‌های نیروی انسانی، فضا و تجهیزات 
ایجاد می‌شود. او با اشاره به استلزام‌ها و چالش‌های 
استقرار پایه دوازدهم در‌ سال تحصیلی آینده، ادامه 
داد: »به ‌سال آخر تغییرات ساختاری ۶-۳-۳ 
می‌رسیم و ‌سال آینده پایه دوازدهم در دوره دوم 
متوسطه مستقر خواهد شد.« او افزود: »قبلا پایه 
دوازدهم همان دوره پیش‌دانشگاهی و مخصوص 
شاخه نظری بود، اما در ساختار جدید برای همه 
شاخه‌ها و رشته‌هاست.« معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینک‌ه تا ‌سال قبل 
‌۴۳۰هزار دانش‌آموز در مقطع پیش‌دانشگاهی 
داشتیم، گفت: »این عدد در ‌سال ۹۷ به حدود 
‌۹۰۰هزار نفر می‌رسد. در واقع‌ سال آینده با افزایش 
بیش از ‌۴۵۰هزار نفری جمعیت دانش‌آموزی در 
این مقطع روبه‌رو می‌شویم که باید فضا، تجهیزات 
و نیروی انسانی برای آنها فراهم شود. از این میزان 
حدود ‌۳۳۰هزار نفر مربوط به شاخه فنی و حرفه‌ای 

و کاردانش‌اند.« 

 | ایمیل‌گروه جامعه: www.shahrvand-newspaper.ir  |  jameeh@shahrvand-newspaper.irچهارشنبه 4 بهمن 1396 | سال پنجم | شماره 161329

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/30- 17/00

شهروند| تصویر آسمان غبارآلود جنوب‌غرب 
ایران، تصویر روشن تشنگی زمین است. خوزستان 
پنجمین روز غبارآلودش را از سر گذراند و این وضع 
تا پایان هفته ادامه دارد. دیروز اوضاع در این استان 
اگرچه از مرز قرمز »خطرناک« عقب‌نشینی کرد 
اما یکفیت هوا همچنان روی خط »بسیار ناسالم« 
قرار داشت و زندگی خوزستانی‌ها فلج بود؛ اتفاقی 
که حاصل تأمین‌نشدن حق‌آبه، کشاورزی بی‌رویه، 
سدسازی‌های بسیار و کاهش شدید بارش است. 
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور که به 
همراه وزیر کشاورزی برای پیگیری اقدامات مقابله 
با غبار به این استان سفر کرده‌اند، دیروز بعد بازدید 
از کانون‌های غبار اعتراف کرد که »در طول ‌۴۰سال 
اخیر بزرگترین صدمات به محیط‌زیست توسط خود 
ما انجام شده است.«؛ مایی که »با مصرف بی‌رویه 
منابع آب ازجمله آب‌های زیرزمینی شرایط امروز را 

رقم زدیم.« 
با این همه فقط خوزستان نیست که گردوغبار و 
هوای آلوده به خود اهالی‌اش می‌رود. همین دیروز 
براساس گزارش مركز كنترل و پايش سازمان 
حفاظت محيط‌زيست شاخص كيفي هواي كرج و 
سنندج ناسالم و اهواز با عدد 282بسيار ناسالم اعلام 
شد. از میان تمام استان‌ها اما بوشهر بدترین وضع را 
داشت و حال روزهای گذشته خوزستان را پیدا 
کرد. به‌طوری که غلظت گردوغبار تا ساعت 9 صبح 
دیروز در بوشهر ٩٧٩، در برازجان ٤٠٧ و در گناوه 
٩٢٥ميكروگرم برمترمكعب اعلام شد؛ رقمی بسیار 

بیشتر از حد معمولی که بشود در آن نفس کشید. 
میان تمام اخبار غبارآلود از گوشه جنوب‌غرب 
کشور اما درحالی ک‌ه تعلیق بودجه مقابله با گردوغبار 
در لایحه بودجه 97 انتقادات بسیاری را سبب شده 
بود. طیبه سیاوشی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
97 خبر داد که با اذن مقام معظم رهبری ‌150میلیون 
دلار از محل صندوق توسعه ملی برای مقابله با 
ریزگردها اختصاص میی‌ابد. با این همه سازمان 
هواشناسی پیش‌بینی کرد که از بعدازظهر سه‌شنبه با 
شکل‌گیری توده گردوخاک روی کشور عراق و نفوذ 
آن به جنوب‌غرب و غرب کشور، مجددا در این مناطق 
کاهش یکفیت هوا و غبار پیش‌بینی می‌شود و این 
وضع تا آخر هفته برای خوزستان ادامه خواهد داشت. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز روز گذشته از 
مراجعه بیش از ۸۰۰نفر به اورژانس بر اثر آلودگی هوا 
خبر داد و گفت: »از روز جمعه تا روز گذشته ۸۰۶نفر 
به اورژانس مراجعه کردند که ۱۰۱نفر آنها در بخش 

عمومی و ویژه بستری شده‌اند.«
دیروز عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست که به دستور رئیس‌جمهوری راهی 
خوزستان شده بود، به جنوب‌شرق اهواز رفت و از 
کانون‌های بحرانی ریزگرد در این منطقه و عملیات 
نهالک‌اری بازدید کرد تا از نزدکی شاهد اقدامات 

مقابله با ریزگرد باشد.

خوزستان عمل می‌خواهد، نه اقدام نمادین 
از دست‌رفتن بخش بزرگی از تالاب‌های 
بین‌النهرین از‌ سال ۱۹۹۱ به بعد باعث شده که 
رطوبت این منطقه بسیار کم شود. اثرات ثانویه این 
اتفاق به گفته احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیرکل 
محیط‌زیست استان خوزستان، همانی است که 
امروز شاهدش هستیم. خشیکدن تالاب‌های 
بین‌النهرین با کاهش بارش در ‌15سال گذشته، 
میزان آورد رودخانه‌ها تا ‌40درصد کاهش یافته 

و سدسازی در ایران، تریکه و 
عراق و مدیریت نادرست آب 
باعث شده کانون‌های داخلی و 
خارجی ریزگرد به وجود بیایند 
و هر زمان که تشنه شدند، 
فعال شوند. این‌بار هم براساس 
گزارش‌ها کانون‌های داخلی غبار 
فعال شدند.  اقدامات برای نجات 
خوزستان از این وضع از اسفند 
‌سال پیش آغاز شده اما مدیرکل 
محیط‌زیست استان خوزستان 
معتقد است، اقدامات نمادین 
نمی‌تواند مشکل گردوغبار را 

حل کند؛ چرا که »بهبود کشاورزی تنها در ‌۱۰درصد 
کل استان موفق انجام شده و هنوز نزدکی به 
‌۷۰درصد آب در این حوزه هدر می‌رود.« همچنین 
با اینک‌ه نهالک‌اری به‌ عنوان کیی از اقدامات مقابله 
با ریزگرد انجام می‌شود اما »مسئولان استانی هنوز 
موفق نشده‌اند حق‌آبه این درختان را در عرصه‌های 

کانون ریزگرد آبیاری کنند.«
کانون ریزگردهای اهواز کجاست؟

بر اساس گفته مدیرکل محیط‌زیست استان 
خوزستان کانون‌های داخلی بیشتر در شرق و 
جنوب‌شرق اهواز فعال هستند. این زمین‌ها »روزی 

زمین‌های کشاورزی و دیم‌زار بودند« اما »به دلیل 
خش‌کشدن رودخانه زهره و مارون در این زمین‌ها 
کشتی انجام نمی‌شود و این رودخانه‌ها طغیان 
نمیک‌نند.« عیسی کلانتری، معاون رئیس‌جمهوری 
شامگاه سه‌شنبه در ستاد مدیریت بحران استان 
خوزستان بار دیگر درباره بی‌آبی حرف زد و با اشاره 
به سوء‌مدیریت مصرف آب در طول دهه‌های گذشته 
در کشور گفت: »وضعیت امروز و مشکلاتی که با 
آن دست به گریبان هستیم، نتیجه عملکرد خود 
ما و کار خود ما بوده نه کار 
کسان دیگری؛ این ما بودیم که 
بدون آینده‌نگری و بدون کار 
کارشناسی منابع آبی خود را 

بی‌رویه مصرف کردیم.«
او توسعه صنایع فولاد و 
پتروشیمی در مرکز کشور به 
جای سواحل جنوبی و استفاده 
از روش سنتی کشاورزی به 
جای روش‌های نوین آبیاری و 
مدرن‌سازی کشت را به ‌عنوان 
اشتباه‌های ادامه‌دار در ایران 
مثال زد و یادآوری کرد که »ایران 
کشوری نیمه خشک و نیمه بیابانی است، پس باید 

خود را برای زندگی با کم‌آبی آماده و سازگار کنیم.«
کلانتری خبر داد که اخیرا جلسه‌ای با سفیر تریکه 
داشته و نگرانی‌های خود را به صورت جدی به او 
منتقل کرده است. همچنین پیشنهاد شده کمیته‌ای 
سه‌جانبه شامل کشورهای ایران، عراق و تریکه برای 
مقابله با ریزگردها تشیکل شود. خوزستان به گفته 
معاون رئیس‌جمهوری برای دولت از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردار است و برای همین هم رئیس‌جمهوری 
دستور داده این استان برای سازمان محیط‌زیست 

کشور اولویت نخست باشد.

جزيیات انتقال آب کارون به مناطق بحرانی
»کانالی به طول 44 یکلومتر برای انتقال آب به 
مناطق بحرانی احداث شده که این کانال وظیفه 
تأمین رطوبت زمین و آبرسانی به نهالک‌اری‌های 
صورت‌گرفته را برای جلوگیری از گردوغبار برعهده 
دارد.« این توضیح علی محمد طهماسبی بیرگانی، 
رئیس کارگروه ملی مقابله با گردوغبار سازمان 
حفاظت محیط‌زیست درباره طرح انتقال آب کارون 
به مناطق بحرانی است؛ موضوعی که کارشناسان 
منابع آب هنوز درباره آن اظهارنظر عمومی نکرده‌اند. 

نهالک‌اری در 5 هزار هکتار از اراضی استان 
خوزستان کیی از اقدامات دولت برای مقابله با 
گردوغبار بوده که به گفته رئیس اداره کل محیط‌ 
زیست این استان، خود این راه‌حل هم با چالش 
مواجه بوده و حق‌آبه‌ای برای آبیاری آن وجود نداشته 
است. این‌طور که رئیس کارگروه مقابله با گردوغبار 
توضیح داده، وزارت جهاد کشاورزی کانالی به 
طول 44 یکلومتر احداث کرده که تخصیص آب 
آن در دست بررسی و چانه‌زنی با وزارت نیرو است. 
طهماسبی به »آنا« گفته است که تاکنون در منطقه 
جنوب و جنوب شرق اهواز حدود ‌10هزار هکتار 
نهالک‌اری پیش‌بینی شده است و همچنین ‌27هزار 
هکتار عملیات قرق برای مناطقی که پوشش نسبی 
دارند هم در نظر گرفته شده است. به گفته رئیس 
کارگروه ملی مقابله با گردوغبار اعتبار این دولت برای 
گردوغبار بی‌سابقه بوده است به‌طوری که »فقط 
امسال ‌100میلیون دلار از صندوق توسعه ملی به این 

منظور اختصاص داده شده است.« 
در وهله اول حق‌آبه می‌خواهیم

رئیس سازمان محیط‌‌زیست معتقد است رهایی 
خوزستان از گردوغباری که از کانون‌های داخلی بلند 
شده، مستلزم بازپس‌گیری حق‌آبه است. کلانتری 
دیروز در کی برنامه تلویزیونی در این‌باره حرف زد و 
البته درباره اینک‌ه فقط خوزستان به گردوغبار دچار 
نیست: »اکثر استان‌های غرب کشور با ریزگردها 
درگیر هستند و خوزستان دو برابر استان‌های دیگر 
درگیر این پدیده است؛ چراکه در دیگر استان‌های 
غرب کشور پدیده ریزگردها تنها با منشأ خارجی کشور 
همسایه بروز میک‌ند اما در خوزستان این پدیده هم 
دارای منشأ داخلی و هم دارای منشأ خارجی است.« 
او گیلان، مشهد، لرستان و آذربایجان‌های غربی 
و شرقی را به‌عنوان مناطق درگیر با بی‌آبی و غبار 
مثال زد: »مشکلات آبی گیلان کمتر از مشکلات 
آبی خوزستان نیست. در استان‌هایی مانند لرستان، 
آذربایجان ‌غربی و آذربایجان ‌شرقی نیز این مشکل 
وجود دارد. دریاچه ارومیه در استان آذربایجان‌ غربی 
گم شده است و وضع مشهد در خراسان رضوی از 
لحاظ آبی به مراتب اسفناک‌تر از خوزستان است. 
تمام این مشکلات کم‌آبی در کشور به این موضوع 
برمی‌گردد که از ۲۰ یا ‌۳۰سال قبل سیاست‌های 

توسعه پایدار را در کشور جدی نگرفتیم.«

رئیس سازمان محیط‌زیست از کانون‌های ریزگرد جنوب‌شرق اهواز دیدار کرد و از دلایل آلودگی هوای جنوب‌غرب ایران گفت

 کلانتری: در طول ‌۴۰سال اخیر بزرگترین صدمات به محیط‌زیست توسط خود ما انجام شده است             اگر آبی انتقال داده شده، با مجوز وزارت نیرو بوده است
 سازمان هواشناسی: هوا گرم می‌شود، گردوغبار هم تا آخر هفته هست

اعتراف »آبی«

افقی
1- زردچوبه- عنوان شهر قم و كاشان در عهد 

قاجاريه
2- پدر آلماني ژيمناستيك- حكايت و 

سرگذشت- غذاي محبوب ژاپني‌ها 
3- ماده رنگي قابل شست‌وشو در نقاشي- 

نوعي پارچه- برچسب
4- پرحرفي- پوستين- منقار كوتاه- سلام

5- يازده- آماده سفر- تخت پادشاهي- بزرگ 
ناخراشيده

6- قباحت - خط عبور- جنگ‌افزار ورزشي
7- بدبو- دستكاري غيراصولي- موزيك نظامي 

8- مزدور- يك حرف و سه حرف- تاريخدان
9- آب نه سرد نه ‌گرم- جو زمين- پشت سر

10- مظهر استواري در طبيعت- ماده موجود 
در خون- از شهرهاي فرانسه

11- جوي خون- از شهرهاي گيلان- شدني و 
ممكن- اندوه

12- درخت سدر- شميم- آب تازي- علامت 
مفعول

13- پرنده صلح- خداي هندوها- از 
وزارتخانه‌ها

14- ورزش زمستاني- هيأت‌وزيران- متضاد 
كيفي

15- ابداع‌كننده سبك كوبيسم در نقاشي- 
اقامتگاه گردشگر

عمودی
1- مهاجم ملي‌پوش آرژانتيني يوونتوس- لانه 

پرنده- جايزه قهرماني 
2- جوجه تيغي- خط‌القعر- چه بسيار

3- رشته‌كوه زاگرس- حشره آفت نباتي- 
ستاره 

4- فتنه- دريا- مجمع الجزايري بين آمريكاي 
شمالي و جنوبي

5- وحشي- از اقوام وحشي- سرشماري
6- تيم فوتبالي در يونان- سيلاب- رياضيدان و 

فيزيكدان برجسته سویيسي- ظرف سركه 
7- گياه- دبير كل جدید سازمان ملل متحد- 

نظر انتخاباتي

8- حمله و يورش- نفس ملامتگر- نام نياي 
ساسانيان

9- گودال- چرب زبان- روغن مردگان 
10- ضمير شيطاني- مسکوك طلا در عهد 
هخامنشي- كميته تصميم‌گير فدراسيون‌هاي 

ورزشي- خو و الفت
11- از اسامي پسران- تشريفات- خداي 

درويش 
12- پوشيده- ترك استخوان- درختي 

سوزني‌برگ با چوب صنعتي 
13- بشارت- برگه پيشگويان- از جبهه‌هاي 

جنگ تحميلي 
14- دندان تيز درندگان- چهارپاي راه‌راه- تاوان 
15- قصد و آهنگ- ضربان- فرزند پيامبر 

بت‌شكن
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ایسنا| وزیر علوم از برنامه و تمهیدات این 
وزارتخانه برای توانمندسازی دانشجویان به 
منظور ورود به بازار کار خبر داد. او در این‌باره 
گفت: »با اجرای این طرح، دانشجویان و 
فارغ‌التحصیان با شرکت در کارگاه‌های 
آموزشی مختص رشته خود توانمند شده و 
آمادگی بیشتری برای ورود به بازار کار کسب 

خواهند کرد.«
»منصور غلامی« در حاشیه بازدید از 
صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم که دیروز 
با حضور رئیس سازمان امور دانشجویان و 
رئیس این صندوق صورت گرفت، گفت: »به 
منظور آشنایی بیشتر با فعالیت‌های صندوق 
رفاه دانشجویان که برای تأمین خدمات مورد 
نیاز دانشجویان کشور تلاش‌های زیادی 
میک‌ند، بازدیدی از این مجموعه به عمل 
آمد. درواقع مجموعه بسیار خوب و منظمی 
در صندوق رفاه شکل گرفته است؛ به ‌طوری 
که آثار و زحمات مسئولان این مجموعه را 
می‌توان در سطح دانشگاه‌های کشور طی چند 

‌سال اخیر احساس کرد.«
او در ادامه توضیح داد: »به نظر من، 
فعالیت‌ها و اقدامات صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم در حوزه خدمات دانشجویی کیی 
از دستاوردهای خوب مجموعه وزارت علوم به 
منظور حمایت از تحصیل دانشجویان به شمار 
می‌آید.« وزیر علوم درباره وام‌های دانشجویی 
هم گفت: »صندوق رفاه دانشجویان در ادامه 
فعالیت‌هایی که از مسائل رفاهی دانشجویان 
انجام می‌دهد، سعی میک‌ند سطح وام‌های 
دانشجویان را افزایش و مسیرهای اخذ آن را 
نیز آسان‌تر كند و این امر برای دانشجویان 
دکتری که بتوانند با فراغ بال بیشتری به 
تحصیل بپردازند، محقق شده است.« به گفته 
او وام‌های تحصیلی دانشجویان که از سوی 
صندوق رفاه پرداخت می‌شود، هم به صورت 
ماهیانه پیش‌بینی شده که رقم خوبی نیز 
از پرداخت این نوع وام‌ها گزارش داده است 
و همین که علاوه بر وام‌های تحصیلی،‌ وام 

اضطراری برای برخی دانشجویان که نیازهای 
فوری دارند،‌ از سوی صندوق تأمین و پرداخت 

می‌شود.
غلامی بازسازی خوابگاه‌های دانشجویی 
و ارتقاي سطح خوابگاه‌ها را کیی دیگر از 
برنامه‌های موفق صندوق رفاه دانشجویان 
عنوان کرد و گفت: »خوشبختانه بر اساس 
گزارش‌های ارایه‌شده تعداد بسیاری از 
خوابگاه‌های دانشجویی که فرسوده بودند و 
قدمت بالایی داشتند، تحت عنوان سراهای 
دانشجویی بازسازی و ارتقا یافته است. 
درواقع در طی سال‌های اخیر، خوابگاه‌های 
دانشجویی رتبه‌بندی شده و خوابگاه‌هایی 
که در درجه‌های پایین‌تری قرار داشتند، 
ارتقا یافته‌اند و در حال حاضر خوابگاه ضعیف 
در کشور نداریم،‌ ضمن اینک‌ه خوابگاه‌های 
متوسط نیز به‌طور مستمر ارتقا خواهند 
یافت.« او همچنین از تمهیدات وزارت علوم 
در حوزه تأمین خوابگاه‌های متأهلی خبر داد 
و گفت: »همان‌طور که در قانون برنامه ششم 
نیز دیده شده است، قرار است از‌ سال آینده 
ساخت خوابگاه‌های متأهلی با جدیت بیشتری 
در دانشگاه‌ها پیگیری شود.« وزیر علوم به 
بحث مشارکت در توانمندسازی دانشجویان 
در حین تحصیل و آماده‌سازی برای ورود به 
بازار کار‌ هم اشاره کرد و گفت: »برنامه‌هایی 
در وزارت علوم وجود دارد و در این زمینه چند 
دانشگاه نیز پیشقدم شده‌اند و ما در روزهای 
اخیر قرار شد کارگروهی برای هماهنگی و 
جمع‌آوری ایده‌های متخصصین و مسئولین 
برای توسعه برنامه تشیکل بدهیم.« غلامی 
در توضیح این موضوع گفت: »کیی از اهداف 
برنامه فوق، کاهش نگرانی دانشجویان برای 
اشتغال پس از تحصیل یا فارغ‌التحصیلی 
است که در نتیجه آن بتوانیم کسانی که 
فارغ‌التحصیل شدند و هنوز جذب بازار کار 
نشده‌اند، بتوانند برای مشاغلی که با رشته 
تحصیلی آنها ارتباط مستقیم دارند، دوره‌هایی 

با کارگاه‌های آموزشی برگزار کنیم.«

وزیر علوم اعلام کرد:
تمهیدات وزارت علوم برای اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی

رئیس سازمان حفاظت از 
محیط‌زیست کشور: حق‌آبه 
محیط‌زیست خوزستان هنوز 
داده نشده است، خوزستان 

‌2/5میلیارد متر مکعب حق‌آبه 
زیست‌محیطی می‌خواهد 

اما می‌گویند چون در 
کشاورزی مصرف شده، برای 
محیط‌زیست خوزستان آبی 

نمانده است
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